
Příspěvek pro solidární domácnost a ubytování uprchlíků  

Informace z Karlovarského kraje  

https://www.kr-karlovarsky.cz/ukrajina/Stranky/Informace.aspx#SMLOUVY  

Každý, kdo nabízí ubytování nebo ubytovává uprchlíky (ať je to FO, PO, podnikatel, 

občan… ať má ubytovaného 1 nebo 100 uprchlíků nebo jen nabízí ubytování) musí vyplnit 

formulář ubytování: 

▪ https://forms.office.com/r/kU5DMpKEJW 

Tento formulář se vyplní, jako nabídka ubytování a pokud už je obsazený uprchlíky, tak se 
dopíše poznámka, že je toto ubytování již obsazeno uprchlíky (asi je jedno do jaké kolonky 
to napíše). Tento formulář je potom krajem přepisován do systému HUMPO.  

A co dál?  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/ukrajina/Stranky/Informace.aspx#SMLOUVY
https://forms.office.com/r/kU5DMpKEJW


Informace o příspěvku pro SOLIDÁRNÍ DOMÁCNOSTI, které ubytovávají ukrajinské 

uprchlíky 

Od 11. 4. 2022 zpřístupní Ministerstvo práce a sociálních věcí aplikaci, prostřednictvím které 

bude možné si žádat online o příspěvek pro solidární domácnost. Ve výši 3 000,- Kč na osobu 

(max. 4 osoby, max. 12 000,- Kč na domácnost). Domácnosti musí ubytovávat ukrajinské 

uprchlíky více než 16 po sobě jdoucích dnů v měsíci. 



Každý, pokud má ubytováno 5 a více uprchlíků, má ohlašovací povinnost (PO, FO, 
podnikatel, občan…). Musí se zaregistrovat do UBYPORTU a ohlásit cizince cizinecké policii. 
Zaregistrovat se může online a poslat údaje také online. Oznamovací povinnost je ve lhůtě 
3 dnů od ubytování cizince. 

Vše je popsáno a vysvětleno v dokumentu povinnosti ubytovatele zde, nebo na stránkách 
Policie ČR zde:  

Dotazy k registračnímu formuláři: 
 

Karlovarský kraj - kontakty 

Jméno Funkce Linka Kancelář Mobil E-mail      

Odbory Krajského úřadu Karlovarského kraje      

Odbor správa majetku       

Bc. Olga Vokáčová vedoucí odboru 354 222 541  B 418 736 650 357   olga.vokacova@kr-karlovarsky.cz      

 
Oddělení evidence majetku 
 

        

Ing. Šárka Neckářová Vedoucí oddělení 
354 222 562  
 

B 420 
 

736 650 321   
 

sarka.neckarova@kr-karlovarsky.cz 
 

     

 
 
 

Dotazy k příspěvku pro solidární domácnost: 
 
Call centrum Úřadu práce ČR: 
+420 800 779 900 (bezplatná linka) 
 
 
Dotazy k cizinecké policii: 
 
Cizinecká policie Praha - oddělení pobytových agend 
Telefon: 974 820 317 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/ukrajina/Documents/povinnosti-ubytovatele.pdf
https://www.policie.cz/clanek/ubytovani-oznamovani-ubytovani-cizince-ubytovatelem.aspx

